第231回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和6年7月18日（木） 14:00～15:15

Ⅱ 出席者 評議員  永田、加藤（光）、重田、池田、氷見谷、加藤（和）、平松、中内、本間、西尾、呑海、

木村、秋山、新井、海後、栗原、黒田、遠藤、山口、潘、山田、植田、藪野、河辺、

武井、木塚、大原、山中、臼山、牧本、初貝、鈴木、中田、田中、高橋、歳森、竹中、

猿渡、坪内、高木、石橋、朴、柳沢（裕）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 経営協議会学外委員候補者について ---------------------------------- 〔審議1機密性3資料〕

(2) 電子ジャーナルの転換契約について ------------------------------------------ 〔審議2資料〕

〔報 告〕

(1)  第146回経営協議会報告について -------------------------------------------- 〔報告1資料〕

(2)  令和6年度役職教員（学際サイエンス・デザイン専門学群長）について ---------- 〔報告2資料〕

(3) 大学・高専機能強化支援事業による入学定員の増員について -------------------- 〔報告3資料〕

(4) 登録実践研修機関及び登録日本語教員養成機関の登録申請について -------------- 〔報告4資料〕

(5) 令和7年度国立大学法人運営費交付金概算要求について ------------------------ 〔報告5資料〕

(6) 障害を理由とする差別の解消の推進に関する対応要領（学長決定）の一部改正

について ----------------------------------------------------------------- 〔報告6資料〕

(7) 令和6年度安全保障輸出管理に関する監査実施予定について -------------------- 〔報告7資料〕

(8) 令和6年度（4～6月）ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況

について ----------------------------------------------------------------- 〔報告8資料〕

(9) Tsukuba Global Science Week (TGSW) 2024の開催について --------------------- 〔報告9資料〕

(10) 評価指標の年次別目標値（マイルストーン）の修正について ------------------ 〔報告10資料〕

(11) その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

(1)～(2)  審議1資料～同2資料に基づく審議の結果、原案通り承認された。

〔報 告〕

(1)～(10)  報告1資料～同10資料に基づき報告があった。

(11)   評議員の間で、主に教育に関する事項について意見交換を行った。

以 上